
О внесении изменения в таблицу приложения к постановлению мэрии города Ново-

сибирска от 19.02.2024 № 964 «Об изъятии земельного участка и жилых помещений 

для муниципальных нужд» 

 

В целях уточнения перечня жилых помещений, подлежащих изъятию у соб-

ственников, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Зе-

мельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уста-

вом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в таблицу приложения к постановлению мэрии города Новосибирска 

от 19.02.2024 № 964 «Об изъятии земельного участка и жилых помещений для му-

ниципальных нужд» изменение, дополнив ее строкой 9.1 следующего содержания: 

 

9.1 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Бурденко, 10, кв. 17 (ком-

ната) 

13,9 54:35:052080:150 

 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска в 

течение 10 дней со дня издания постановления: 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

направить копию постановления письмом с уведомлением о вручении соб-

ственнику жилого помещения; 

направить копию постановления в Управление Федеральной службы государ-

ственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в те-

чение 10 дней со дня издания постановления обеспечить его опубликование. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     27.03.2024  №      2017      

 


